
PLÁN PRÁCE ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE  2024/2025 

  
1. Metodická a koordinační činnost  

-  realizace a kontrola plnění Minimálního preventivního plánu školy   

- kontrola zameškaných hodin vždy ke konci měsíce (prevence záškoláctví) 

- příprava aktivit zaměřených na prevenci závislostí, šikany, agresivního chování, kouření a 

alkoholismu aj. 

- metodické vedení učitelů školy v oblasti prevence rizikového chování  

- zajišťování a předávání odborných informací pedagogům školy – nabídky programů a projektů, 

metody a formy specifické primární prevence  

 

2. Poradenská činnost  

- vyhledávání a šetření žáků s projevy rizikového chování, poskytování poradenských služeb těmto 

žákům a jejich zákonným zástupcům, případně zajištění péče odpovídajícího odborného pracoviště 

(ve spolupráci s třídními učiteli, výchovným poradcem)  

- spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností rozvoje 

rizikového chování u jednotlivých žáků a tříd, sledování úrovně rizikového chování   

 

3. Informační činnost  

- zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikového chování, o nabídkách 

programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence pedagogům školy  

- prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací a zkušeností  

- vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence rizikového 

chování (Policie ČR, Městská policie, neziskové organizace atd.)  

- spolupráce s dalšími orgány zabývajícími se prevencí rizikového chování (PPP, oblastní metodik 

prevence, Policie ČR, Městská policie, OSPOD Mělník aj.) 

 

4. Podmínky pro preventivní práci ve škole  

- aktivní zapojení žáků i pedagogů při realizace preventivních programů a projektů  

- možnost individuálních konzultací s metodikem prevence vždy, když je třeba  

- k dispozici schránka důvěry  

- pečlivé vedení dokumentace  

  

  



 

5. Naše akce 

▪ září  

▪ Adaptační kurz (VI. třída) 

▪ Sběr papíru (první i druhý stupeň) 

▪ Bezpečně do školy (I. a II. třída) 

▪ Exkurze na zámek Konopiště (vybraní žáci druhého stupně) 

▪ Exkurze na zámek Hluboká nad Vltavou (vybraní žáci druhého stupně) 

▪ Bojovka na Karlově mostě a na Kampě v AJ (vybraní žáci druhého stupně) 

▪ Mobilita v ČR – OS Pleternica, Chorvatsko v rámci Erasmus + 

 

▪ říjen 

▪ Erasmus Day (IX. třída) 

▪ Lužecké dýňování (VIII. třída) - projekt 72 hodin 

▪ Rytířská pohádka (I. až IV. třída) 

▪ Dopravní výchova – návštěva hřiště (IV. třída) 

▪ Dopravní výchova – interaktivní program (IV. třída) 

▪ Adaptační kurz žákovského parlamentu (vybraní žáci z III. až IX. třídy) 

 

▪ listopad 

▪ Jarmark (první i druhý stupeň) 

▪ Šikana (IV. a V. třída) 

▪ Šikana, kyberšikana (VI. až IX. třída) 

 

▪ prosinec  

▪ Mikulášská besídka (první stupeň) 

▪ Plavecký výcvik (I. a II. třída) 

▪ Sběr papíru (první i druhý stupeň) 

▪ Trestní zodpovědnost (VII. až IX. třída) 

▪ Vánoční zvoneček vypravuje (I. až V. třída) 

 

▪ leden  

▪ Lyžařský výcvikový kurz (druhý stupeň) 

 

▪ únor  

▪ Projektový měsíc (první a druhý stupeň) 

▪ Cestopisný pořad MOTANI (první a druhý stupeň) 

 

 

▪ březen  

▪ Sběr papíru (první i druhý stupeň) 

▪ Noc s Andersenem (II. až V. třída) 



 

▪ duben  

▪ Zápisy žáků do první třídy  

 

▪ květen 

▪ Škola v přírodě (II. až IV. třída) 

▪ Botanická zahrada (VI. třída) 

▪ Zoo Praha (VII. třída) 

▪ Národní muzeum (IX. třída) 

▪ IQ Landia (VIII. třída) 

▪ Zájezd do Itálie (V. třída + výběr druhého stupně) 

 

 

▪ červen 

▪ Akademie (první i druhý stupeň) 

▪ Školní výlety (první i druhý stupeň) 

▪ Sběr papíru (první i druhý stupeň) 

▪ Skanzen Přerov nad Labem (VI. třída) 

▪ Pražský hrad + barokní Praha (VII. třída) 

▪ Národní divadlo (VIII. třída) 

▪ Terezín / Lidice (IX. třída) 

 

 

V Lužci nad Vltavou 9.9.2024 

 

Mgr. Iveta Králová Fonioková, metodik prevence 

Ing. Pavla Kopeluková, ředitelka školy 

   

  


